EDITAL DE CHAMADA DE ARTIGOS PARA PUBLICAÇÃO EM
LIVRO ELETRÔNICO (e-book)

A Coordenação do Curso de Direito da Universidade do Extremo Sul Catarinense

(UNESC), com o propósito de divulgar a produção acadêmica de discentes e docentes,

torna público o presente edital de chamada de artigos, a fim de que sejam selecionados

conforme as regras deste edital, para compor o livro POLÍTICAS PÚBLICAS NO

SÉCULO XXI.

 CONSIDERANDO a expressiva demanda de artigos enviados à seleção para integrarem

o livro POLÍTICAS PÚBLICAS NO SÉCULO XXI;

 CONSIDERANDO que a comissão científica decidiu ampliar de 10 (dez) para 15

(quinze) o número de artigos selecionados;

CONSIDERANDO que a previsão de lançamento da obra é ainda para o ano de 2018.

Art. 1º - O período de inscrição dos artigos neste processo seletivo fica prorrogado até a

data de 20 de setembro de 2018.

Art. 2º -Ficam mantidas todas as demais disposições do edital originário.

Art. 3º - As dúvidas poderão ser solucionadas pelo e-mail: ebookdireito@unesc.net.

Art. 4º - Os casos omissos serão decididos pela comissão organizadora.

Criciúma, 04 de setembro de 2018

 ______________________                  _________________________

Profa. Dra. Kelly Gianezini                  Profa. Ma. Adriane Bandeira Rodrigues

Organizadora                                                           Organizadora

                     _____________________________________

Prof. Me. João Carlos Medeiros Rodrigues Júnior

Coordenador do Curso de Direito

mailto:ebookdireito@unesc.net